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Kinder entdecken die Welt der 

Bücher in albanischer Sprache 
  



 

 

Më dhuro një përrallë 

Fëmijët zbulojnë botën e librave në gjuhën shqipe 
 

 

 

Kush e flet mirë gjuhën e nënës, i mëson më lehtë gjuhët tjera!  
 

Fëmijët nga mosha 2 deri 5 vjeç, bashkë me prindërit ose gjyshërit janë të 

mirë se ardhur që së bashku të 

- tregojmë përralla  

- të lexojmë vjersha dhe këndojmë këngë  

- shikojmë libra me fotografi  

- luajmë, ngjyrosim dhe bëjmë punëdore  

- bisedojmë mbi zhvillimin e gjuhës, nxitjen për të lexuar dhe mbi 

shumëgjuhësinë  

Hyrja është falas. 

Ku: Friedenstrasse 5, 6340 Baar 

Kur: Për datat do të ju informojë zonja Shqipe Kurdija-Isufi. 

Animatore: Shqipe Kurdija Isufi, 076 261 11 29 

Organizon: Einwohnergemeinde Baar, Soziales/Gesellschaft, 

 041 769 07 17 

 


